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                                                                                                           Kożuchów, 02.07.2024 r. 
 
Nasz znak: OR.0003.10.2024.MR 
 
                                                                                                      Pan/ Pani  

                                                                                                      ............................................... 

                                                                                                      ............................................... 

sprawa: interpelacje radnych Rady Miejskiej w Kożuchowie. 

Informuję, że na sesji Rady Miejskiej w Kożuchowie w dniu 27 czerwca 2024 roku, zgłoszono 

następujące interpelacje: 

 

Augustyniak Barbara – radna Rady Miejskiej 

Cyt.: 

1. Współpraca międzynarodowa, w tym kontakty edukacyjne, sportowe, kulturalne, informacyjne 

i gospodarcze (m.in. turystyka) z miastami partnerskimi, to niezwykle ważna część rozwoju miast i gmin. 

Nawiązanie partnerstwa jest możliwe na podstawie ustawy o samorządzie gminnym, która daje tu pełną 

autonomię w nawiązaniu i podtrzymywaniu takich kontaktów. Rzeczywista współpraca z miastami 

partnerskimi daje efekty w postaci intensywniejszego rozwoju współczesnych miast. 

W ramach partnerstwa nawiązywane mogą być bliskie kontakty nie tylko między włodarzami 

miast i radnymi miast partnerskich. Najczęściej odbywają się wspólne wydarzenia kulturalne, wymiana 

młodzieży szkolnej, dzielenie się dobrymi praktykami w zarządzaniu miastem i gminą. Możliwe 

i wskazane byłyby także kontakty gospodarcze, co może zaowocować poprawą sytuacji gospodarczej 

naszej gminy. Globalizacja świata ułatwia nawiązywanie takich kontaktów nawet z dość odległymi 

geograficznie miastami. Natomiast nastawienie na rozwój wielkich miast i trudności małych 

społeczności w dostępie do niektórych dóbr i usług skłaniają do szukania możliwości rozwoju poprzez 

aktywne partnerstwa międzynarodowe. 

Kierując się przykładem innych miast, składam wniosek o wpisanie w działania gminy: 

• wystosowanie przynajmniej jednego zaproszenia i odbycie przynajmniej jednej wizyty rocznie 

w mieście partnerskim: pracowników urzędu, przedstawiciela biznesu, NGO oraz szkół  

(uwzględniając to w planach pracy szkół gminnych na rok szkolny 2024/25); 

• w nadchodzącym roku 2025 nawiązanie przynajmniej jednego partnerstwa z miastem 

zagranicznym, z którego to partnerstwa Kożuchów mógłby czerpać i rozwijać się kulturalnie, 

edukacyjnie i gospodarczo. 

• Poszukiwać programów grantowych, m.in. UE, na sfinansowanie takiego aktywnego 

partnerstwa. 

 

Drzewiecki Ireneusz – Przewodniczący Rady Miejskiej 

Cyt.: 

2. Ponownie zwracam się z wnioskiem o wstawienie znaku ograniczenia tonażu wjazdu pojazdów do 

3,5 tony na ul. Plac Kopernika w Kożuchowie (od ul. Zielonogórskiej). Droga jest z kostki granitowej, 

budynki w starej zabudowie. Przejazd wielotonowych pojazdów powoduje drgania przyczyniające się do 

pęknięć budynków. Sprawa była wcześniej już zgłaszana przez mieszkańców. Pismem UM 
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w Kożuchowie z dnia 08.04.2024r., znak OR.0003.4.2024 zostałem poinformowany, że sprawa będzie 

przeanalizowana. Okres dwóch miesięcy od złożenia wniosku w tej sprawie wydaje się wystarczającym 

czasem do podjęcia decyzji. Sprawa przedstawiona Pani Burmistrz podczas wcześniejszej rozmowy. 

 

3. W związku ze zdarzeniami dot. zniszczenia/uszkodzenia aut parkujących na parkingu przy 

ul. Garbarskiej w Kożuchowie, ponownie proszę o zamontowanie kamery monitorującej ww. teren, 

a także skierowanej na przeciwległy skwer (który ma być zrewitalizowany w br.). Pismem UM 

w Kożuchowie z dnia 08.04.2024r., znak OR.0003.4.2024 zostałem poinformowany, że na tamtą chwilę 

(wniosek z 20.03.2024r.) nie przewidywano montażu monitoringu na ww. terenie. Problem pozostał, ale 

nastąpiła zmiana władzy. Sprawa przedstawiona Pani Burmistrz podczas wcześniejszej rozmowy. 

 

4. Na prośbę rodziców dzieci uczęszczających do Szkoły Podstawowej przy ul. Haller w Kożuchowie, 

zwracam się z wnioskiem o zamontowanie furtki ogrodzeniowej od strony chodnika przy 

ul. Kraszewskiego (powyżej wjazdu z ul. Kraszewskiego na ul. Anny Haller), położenie około 10 m2 

kostki brukowej, pomiędzy ww. furtką (ogrodzeniem), a boiskiem asfaltowym, które stanowiło 

bezpieczną drogę do szkoły. Zabezpieczenie ww. boiska przed wjazdem aut poprzez montaż np. 

pałąków parkingowych co również przywróciłoby pierwotne przeznaczenie boiska tj. boisko, a nie 

parking. Kosztem inwestycji po stronie gminy byłoby sfinansowanie prac związanych z montażem furki, 

położeniem kostki brukowej oraz montażem pałąków parkingowych. Materiały do prac zapewniłaby 

szkoła. Sprawa przedstawiona Pani Burmistrz podczas wcześniejszej rozmowy. Inwestycja powinna być 

zrealizowana przed rozpoczęciem nowego roku szkolnego, co istotnie poprawiłoby bezpieczeństwo 

dzieci. 

 

5. W związku z aktami wandalizmu, wszczynania awantur, spożywania alkoholu w godzinach nocnych 

na terenie rekreacyjnym „kąpielisko Kożuchów” przy ul. Moniuszki w Kożuchowie, wnoszę o zmiany 

w regulaminie, jego funkcjonowania poprzez ograniczenie godzin wstępu na ww. teren (np. w godz. 6-

21) zwłaszcza w miesiącach od maja do października. Teren administrowany przez MOSiR Kożuchów, 

który popiera podjęcie takiej decyzji. 

 

6. W związku z otrzymaną odpowiedzią z dnia 08.05.2024r. znak WZD 430.184.2024 (sprawę prowadzi 

p. Nina Zasacka) na interpelację przekazaną 03.04.2024 znak OR.0003.5.2024.MR przez UM 

Kożuchów do Zarządu Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze, a dotyczącą wymiany nawierzchni 

chodników (droga wojewódzka 283) przy ul. Okrzei w Kożuchowie wzdłuż budynków nr 2-14 oraz 2a 

(po przeciwnej stronie ulicy chodnik był wcześniej wyremontowany), a także na ul. Zielonogórskiej od 

budynku 20 (wjazd na stadion miejski) do skrzyżowania z ul. Garbarską, proszę o zaplanowanie 

w przyszłorocznym budżecie WZD środków na realizację ww. zadania. Jednocześnie zwracam się 

z zapytaniem, na jakiej podstawie stwierdzono, że ich stan cyt. „nie powoduje niebezpieczeństwa dla 

mieszkańców”?, czy była przeprowadzana w tym miejscu wizja lokalna dot. stanu tych chodników? 

Jeżeli nie, to czy będzie planowana? 

 

Greń Jacek – radny Rady Miejskiej 

Cyt.: 

7. Dlaczego Pani obiecując nam Radnym, że ostateczna decyzja będzie wspólnie podjęta, mimo, że 

Radni chcieli złożyć wniosek o zwołanie sesji nadzwyczajnej, unieważniła sama przetarg, bez wspólnie 

uzgodnionej decyzji. Czy wypowiedziane słowa Pani o współpracy mają jeszcze znaczenie? 
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8. Proszę podać ostateczną kwotę, jaką by miała zaciągnąć Gmina, żeby zabezpieczyć w budżecie 

Gminy na budowę hali w Mirocinie Dolnym. Proszę o kwotę, bez odsetek i wszystkich kosztów 

związanych z zaciągnięciem kredytu.  

 

9. Proszę podać informację, czy Gmina Kożuchów na dzień dzisiejszy, rozkładając kredyt na wiele lat 

w WPF, ma możliwość zaciągnięcia zobowiązań finansowych? 

 

10. Ile Pani planuje jeszcze zwolnień w Urzędzie Miejskim w Kożuchowie? 

 

11. Czy zostanie zatrudniony Vice – Burmistrz Kożuchowa? 

 

12. Czy odbędzie się Gala Cosuchovia Dance 2024? Proszę o konkretną odpowiedź. 

 

13. Proszę o wyjaśnienie sytuacji związanej z ogłoszonymi przetargami na budowę skweru przy ulicy 

Daszyńskiego. Proszę o informacje, kiedy były ogłaszane przetargi, jakie firmy startowały 

w przetargach, kwoty oferowane przez firmy startujące i najważniejszą rzecz, przyczyny unieważnienia 

przetargów - szczególnie tego, w którym oferta nie przekraczała 2 mln zł. Proszę o ksero dokumentu 

potwierdzającego unieważnienie przetargu lub przetargów. 

 

14. Proszę o informację, czy można podpisać umowę z firmą, która złożyła w przetargu najtańszą 

ofertę, jednak nie uzupełniła wszystkich dokumentów i nie spełniła względów formalnych, a tym samym 

nie wygrała przetargu? Taka sytuacja miała miejsce w przetargu na skwer przy ulicy Daszyńskiego. Czy 

w tym przetargu Burmistrz mógł podpisać umowę, chociaż firma nie spełniła wymogów formalnych 

i przetarg został unieważniony? 

 

Jelinek Marcin – radny Rady Miejskiej 

Cyt.: 

15. Zgodnie z informacją ze wspólnego posiedzenia komisji stałych z dnia 25.06.2024 roku, w którym 

podczas omawiania raportu o stanie gminy za 2023 rok, poruszono kwestię utrzymania m.in. obiektów 

sportowych, a tym samym zwrócono uwagę, iż LZS Irma w Studzieńcu w ramach prowadzonej 

działalności statutowej musi utrzymywać samodzielnie boisko sportowe, które stanowi majątek gminy 

Kożuchów, w celu rozgrywania na nim meczów. Problemu takiego nie mają inne zespoły sportowe, 

które korzystają ze stadionu w Kożuchowie. Stowarzyszenia, czy kluby korzystające z obiektów 

stadionu nie musza się martwić o należyte przygotowanie obiektu do wydarzeń sportowych, bowiem 

w 100% zadanie to wykonuje za nich MOSiR w Kożuchowie i całość pozyskanej ewentualnie dotacji 

z gminy wraz z innymi środkami mogą przeznaczyć na swoja działalność, a nie utrzymanie obiektu. LZS 

Irma w Studzieńcu w celu rozgrywania jakichkolwiek zawodów musi samodzielnie przygotować obiekt 

gminy m.in. kosić trawę, wysypywać boisko, sprzątać i utrzymywać na nim porządek. Dlatego proszę 

o przygotowanie i zaproponowanie takich zmian w tym zakresie, które pozwoliły by przekazać środki 

finansowe dla klubu w celu utrzymania samego obiektu w Studzieńcu lub wyodrębnić w budżecie 

MOSiRu środki tylko i wyłącznie na ten cel. 

 

16. Proszę o wyczyszczenie rowów melioracyjnych w m. Książ Śląski i m. Studzieniec przy ciekach 

wodnych na odcinkach, gdzie właścicielem jest gmina Kożuchów. Zgodnie z udzielanymi mi 



4 
 

odpowiedziami w zakresie udrożniania melioracji szczegółowej ww. miejscowościach, to właściciel 

terenu jest odpowiedzialny za utrzymanie odcinku rowu, do którego przylega jego działka wraz 

z ewentualnym udrożnieniem przepustu, jeżeli taki istnieje. W toku ustalania właścicieli działek 

przyległych do rowów, ustalono ze są odcinki za które odpowiada bezpośrednio gmina. Proszę o pilne 

tego dokonanie. 

 

Marek Andrzej – radny Rady Miejskiej 

Cyt.: 

17. Proszę o posprzątanie podwórza z nadmiernej ilości śmieci gruzu oraz zabezpieczenie budynku 

grożącego zawaleniem w Kożuchowie przy ul. 1-maja 5-7. Proszę o pozytywne załatwienie mojej 

prośby. 

 

18. Proszę o zamontowanie progów zwalniających dla samochodów w Kożuchowie na ulicy Polnej (od 

strony ulicy 1-go Maja do ulicy Szprotawskiej). Prośba jest na zawiadomienie mieszkańców, ponieważ 

informują, że samochody przekraczają tam prędkość. Proszę o pozytywne załatwienie mojej sprawy dla 

bezpieczeństwa mieszkańców. 

 

19. Proszę o wyczyszczenie poboczy przy drodze od miejscowości Czciradz do miejscowości Solniki -

przy tej drodze oraz w rowach jest nadmierna ilość zakrzaczeń. Proszę o pozytywne załatwienie mojej 

i mieszkańców prośby. 

 

20. Proszę o wyczyszczenie poboczy przy drodze od miejscowości Podbrzezie Dolne ul. Kolonia 

Górska do miejscowości Bulin. Przy tej drodze jest nadmierna ilość zakrzaczeń oraz konarów drzew, 

które wrastają na drogę i utrudniają dojazd oraz wymijanie się samochodów oraz maszyn rolniczych. 

Proszę o pozytywne załatwienie mojej i mieszkańców prośby 

 

Urbańczyk Arkadiusz – radny Rady Miejskiej 

Cyt.: 

21. Proszę o przedstawienie analizy lub opinii prawnej umowy, którą Gmina Kożuchów zawarła 

z dostawcą sprzętu i usługi potrzebnej do stworzenia strefy płatnego parkowania. Chciałbym otrzymać 

kopię dokumentu/opinii/analizy, na które powołując się na Pani Burmistrz, wyraziła swoją opinię na 

temat parkometrów i strefy płatnego parkowania, wyrażoną za pośrednictwem mediów 

społecznościowych (Facebook). Zasadność lub brak zasadności funkcjonowania strefy parkowania 

w Kożuchowie oraz skutki podjęcia decyzji, co do jego przyszłości bardzo interesuje mieszkańców 

Kożuchowa, a przede wszystkim przedsiębiorców wykonujących swoją pracę przy ulicach objętych 

strefą oraz ich klientów. 

 

Walczak Tomasz – radny Rady Miejskiej 

Cyt.: 

22. W imieniu mieszkańców, proszę o przejęcie nieodpłatnie działki nr 563/6 na rzecz poszerzenia drogi 

gminnej oraz nadanie nazwy tej ulicy. 

 

23. W imieniu mieszkańców, zgłaszam się z prośbą w ramach projektu obywatelskiego, o zakup 

czterech ławek oraz ich montaż na ulicy Żagańskiej. Poniżej proponowane lokalizacje: 
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- Ul. Żagańska obok posesji nr 56A; 

- Ul. Żagańska obok posesji nr 44; 

-  Ul. Żagańska na wprost posesji nr 32; 

-  Ul. Żagańska przy wjeździe do posesji nr 33. 

W załączeniu zdjęcia. 

 

24. Zwracam się z prośbą o możliwość udostępnienia na drodze wojewódzkiej nr 296 w miejscowości 

Podbrzeże Górne nieodpłatnie lub w formie użyczenia, miejsca na możliwość posadowienia czterech 

ławek dla mieszkańców wsi. Prośbę swoją motywuję potrzebą pomocy obywatelskiej, jako mieszkaniec 

wsi dla osób starszych, schorowanych oraz niepełnosprawnych, którzy pokonują pieszo odcinek między 

wsią Podbrzezie Górne, a miastem Kożuchów. Jest to bardzo długi odcinek drogi wraz z chodnikiem, na 

którym nie ma możliwości odpoczynku, idąc często z zakupami, które są im potrzebne do przeżycia. Na 

danym odcinku występuje znikoma komunikacja publiczna, co uniemożliwia mieszkańcom 

przemieszczanie się. Usytuowanie czterech ławek wzdłuż chodnika umożliwi mieszkańcom odpoczynek 

na danym odcinku i zapewni bezpieczeństwo poruszania się. Bardzo proszę o pozytywne rozpatrzenie 

mojej prośby, którą przekazałbym w formie projektu obywatelskiego do Burmistrza Kożuchowa w celu 

zaakceptowania i realizacji przedsięwzięcia. 

 

25. Zwracam się z prośbą o możliwość wymalowania i oznakowania przejścia dla pieszych, przy 

przystanku autobusowym obok budynku nr 16, na drodze wojewódzkiej nr 296 na ul. Żagańskiej. 

Prośbę swą motywuję, potrzebą pomocy dla mieszkańców Podbrzezia Górnego. Osoby wsiadające 

i wysiadające z autobusu, to ludzie starsi, dzieci oraz osoby niepełnosprawne, które potrzebują 

bezpiecznego przejścia na drugą stronę ulicy. Na danym odcinku występuje tylko jedno oznakowane 

przejście dla pieszych. Wyznaczenie przejścia dla pieszych umożliwi mieszkańcom poczucie 

bezpieczeństwa na bardzo ruchliwej i uczęszczanej drodze. Chciałbym również zwrócić uwagę, że na 

danym odcinku drogi nagminnie łamane są przepisy ruchu drogowego (znaczne przekraczanie 

dozwolonej prędkości), co powoduje dodatkowe niebezpieczeństwo. Jest to długi i prosty odcinek drogi, 

a montaż progów zwalniających w kilku miejscach zwiększyłby bezpieczeństwo. Proszę o pozytywne 

rozpatrzenie mojej prośby. 

 

Wajman Grzegorz – radny Rady Miejskiej 

Cyt.: 

26. Mieszkaniec Kożuchowa zwraca się z prośbą o likwidację lub zabezpieczenie ostojnika szamba, 

znajdującego się na terenie gminy przy ulicy Słowackiego 19 – teren zewnętrzny Wspólnoty należy do 

Gminy. W związku z remontem ul. Słowackiego wspólnota wykonała przyłączenie kanalizacji do ścieku 

miejskiego. W związku z powyższym zwracam się o likwidację ostojnika (płyta ostojnika grozi 

zawaleniem).  

 

  Przewodniczący Rady Miejskiej 

                      Ireneusz Drzewiecki 


